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Kære Finn Skriver Frandsen

På vegne af rektor Harald Mikkelsen vil jeg gerne invitere Udvalget for Forskning, Innovation og 
Videregående Uddannelse på besøg i VIA og som nævnt i telefonen, vil det passe fint med et 
besøg i dagene 19. til 20. juni, hvor udvalget i forvejen planlægger en tur til Jylland.

VIA er som alle professionshøjskolerne i Danmark i sin konsolideringsfase og arbejder pt. med 
en ny strategi, som skal gælde fra 2013. Og i den sammenhæng er VIA naturligvis blandt andet 
fokuseret på:

 betydningen af, at de alle videregående uddannelser nu er samlet i 
Uddannelsesministeriet og det øgede fokus på sammenhæng i uddannelsessystemet, 
herunder den nye 60 pct. målsætning.

 det økonomiske grundlag for at udvikle og forskningsbasere de professionsrettede 
bacheloruddannelser således, at overgangen til kandidatniveauet gøres smidigere –
herunder mulighed for at udbyde professionsrettede masteruddannelser således, at 
man videreuddanner ind i professionen og ikke ud af professionen. 

 innovation og innovationskraft i uddannelserne – senest opsamlet i Damvad-rapporten, 
som belyser professionshøjskolernes innovationspotentiale. VIA er allerede nu – på 
baggrund af økonomi tilvejebragt af regionens kommuner, bevillinger fra Vækstforum, 
EU's Socialfond og egenfinansiering – i gang med at etablere væksthuse i hele regionen 
i tilknytning til vore campusser. VIA har gennem sin fire-årige levetid reduceret sine 42 
adresser til nu 25 adresser ved at bygge campusser og dermed samle uddannelser og 
de studerende i flerfaglige miljøer, hvor tværfaglighed og synergi mellem uddannelserne 
forsøges styrket mest muligt. Pt. arbejdes der på at få godkendt opførelsen af et nyt 
campusbyggeri i Aarhus C. 

Konkret vil VIA gerne præsentere udvalget for enten Campus Aarhus N, som blev indviet i 
oktober 2011 eller Campus Randers, som blev indviet i november 2011. For Campus Randers 
har samlingen i campus haft den betydning af uddannelserne har haft betydelig fremgang i 
antallet af ansøgninger i forbindelse med ansøgningsfristen til kvote 2 den 15. marts. 

Som drøftet i telefonen skal vi jo arbejde nærmere sammen om det konkrete indhold i fald 
udvalget ønsker at besøge VIA. 

Jeg vedlægger til orientering 
 organisationsdiagram
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Offentligt



 oversigt over vore campusser og uddannelser knyttet hertil
 en pdf-udgave samt link til vores nye vision vedtaget af bestyrelsen i december 2011. 

Visionen vil være ledetråden for vores nye strategi. 
http://viewer.zmags.com/publication/d5b19bfc#/d5b19bfc/1

Du er naturligvis velkommen til at rekvirere yderligere materiale og kontakte mig med 
spørgsmål.

Venlig hilsen

Anders Leth Jensen
Sekretariatschef 
Rektorsekretariatet
VIA University College
Skejbyvej 1
DK-8240 Risskov
Tlf: (+45)8755 1002
alj@viauc.dk


